笠縫小学校 第２学年 学年通信

  ２０２３年 ５月３１日（水）

もうすぐ６月です。夏らしい気候の日も出てきました。気温が高くなる日は、水分を多めに持たせ

ていただき、「早寝・早起き・朝ご飯」で、引き続き体調管理をお願いします。

子どもたちは、生活科「野菜を育てよう」の学習で、一人一鉢にミニトマトを植えて観察をしま

した。黄色い花が咲いたり、小さな実がなったりと、成長していくミニトマトを見てとても嬉しそ

うでした。５月２２日には、地域の畑で、地域の方々のご協力を得て、泥んこになりながら「紅は

るか」というさつまいもの苗植えを体験しました。おいしく育つのがとても楽しみです。

算数科では、繰り下がりのあるひき算の筆算を学習しましたが、定着するまでに時間がかかりそ

うです。今後、授業内や宿題で復習をして定着を図っていこうと考えています。お家でも、宿題の

様子を見ていただけると幸いです。

 学校教育目標「明日も行きたい学校 会いたい友だち・先生 心待ちの授業」

第２学年保護者様

６月の口座振替のお知らせ

６月の諸経費を下記の通り、来る６月２６日(月)にご指定の口座から引き落としいたしま

す。ご用意をよろしくお願いします。

国語ノート            １５０円

算数ノート            １５０円

計算ドリルノート        １８０円

漢字ドリルノート        １８０円

マグネットシート(２枚)   １００円

漢字ドリル          ３５０円

学年費                  １９０円

合計             １，３００円
令和５年５月３１日

笠縫小学校第２学年会計担当

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A7dPdDejyjxT8SEADkiU3uV7/SIG=13fno23c3/EXP=1396579363/**http:/www.post.japanpost.jp/life/amusement/downloads/illustrations/spring/images/a0300.jpg